изъятия

средств по

договору

 Ставки

дисконтирования

   1  2  3  4  5  6

 Допущения по портфелю в разрезе

видов деятельности, влияющих на

чистые обязательства

 2.1  x  x  x  x  x  x

 Договоры

страхования жизни,

классифицированные

как страховые

 всего  a.2 - - - - - -

 Мужчины  a.7

Соответствует тарифным

таблицам

смертности/заболеваемости

67.50 - - 3.00 3.00

 Женщины  a.8

Соответствует тарифным

таблицам

смертности/заболеваемости

77.62 - - 3.00 3.00

 Договоры

страхования жизни,

классифицированные

как инвестиционные

с негарантированной

возможностью

получения

дополнительных

выгод

 всего  a.9 - - - - - -

 Мужчины  a.10 - - - - - -

 Женщины  a.11 - - - - - -

234

 Таблица 68.4 Анализ чувствительности (договоры страхования жизни, классифицированные как

страховые и как инвестиционные)

 31.12.2020

 Наименование показателя

 Код

строк

и

 Влияние на

обязательства

по

страхованию

жизни

 Влияние на

обязательства

по страхованию

жизни - нетто-

перестраховани

е

 Влияние на

прибыль до

налогообложен

ия

 Влияние

на капитал

   1  2  3  4

 Договоры страхования жизни,

классифицированные как

страховые

 Анализ изменения в случае

изменения допущения о

смертности, заболеваемости

– 10%

 1 (96 083) (96 083) (96 083) (76 867)

 Анализ изменения в случае

изменения допущения о

смертности, заболеваемости

+ 10%

 2 101 102 101 102 101 102  80 882

 Анализ изменения в случае

изменения допущения о

продолжительности жизни

– 10%

 3 26 110 26 110 26 110 20 888

 Анализ изменения в случае

изменения допущения о

продолжительности жизни

+ 10%

 4 (91 786) (91 786) (91 786) (73 429)

 Анализ изменения в случае

изменения допущения о

доходах от инвестиций – 1

%

 5 (499 310) (499 310) (499 310) (399 448)

 Анализ изменения в случае

изменения допущения о

доходах от инвестиций + 1

%

 6 548 341 548 341 548 341 438 673

 Анализ изменения в случае

изменения допущения о

расходах – 10%

 7 (427 352) (427 352) (427 352) (341 881)

 Анализ изменения в случае

изменения допущения о

расходах + 10%

 8 427 352 427 352 427 352 341 881

 Анализ изменения в случае

изменения допущения о

коэффициентах досрочного

прекращения действия

полиса или досрочного

изъятия средств по полису

– 10%

 9 - - - -

235

 Наименование показателя

 Код

строк

и

 Влияние на

обязательства

по

страхованию

жизни

 Влияние на

обязательства

по страхованию

жизни - нетто-

перестраховани

е

 Влияние на

прибыль до

налогообложен

ия

 Влияние

на капитал

   1  2  3  4

 Анализ изменения в случае

изменения допущения о

коэффициентах досрочного

прекращения действия

полиса или досрочного